​  O objeto do presente edital é o O CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE PASSAGENS 
AÉREAS em conformidade com as especificações do Termo de Referência, Anexo I deste edital. 
2.2. Valor total estimado do objeto para os 12 (doze) meses: R$58.970,98 (cinquenta e oito mil, novecentos e setenta 
reais e noventa e oito centavos). 
2.3. CRITÉRIO DE DISTRIBUIÇÃO DAS DEMANDAS ENTRE OS CREDENCIADOS 
2.3.1. A escolha do credenciado para cada demanda será realizada mediante solicitação simultânea de cotação a todos 
os credenciados ativos, sendo selecionada a proposta que apresentar a melhor condição tarifária no momento da

[...]

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Constituicao/Constituicao.htm#art7xxxiii
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Constituicao/Constituicao.htm#art7xxxiii

10. DA ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$58.970,98 (cinquenta e oito mil, novecentos e setenta 

reais e noventa e oito centavos). 

11. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE 

11.1.  São obrigações do Contratante:  

1.1.1. exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pelo Contratado, de acordo com o contrato e 

seus anexos; 

11.1.2. Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no Edital e seus anexos;